UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVD

V/v  đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày    tháng 07 năm 2024

        Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                             - Các doanh nghiệp bán buôn thuốc trên địa bàn tỉnh.

        Thực hiện Công văn số 2354 QĐ/QLD  ngày 05/7/2024 của Cục Quản lý Dược về đình

chỉ lưu hành,thu hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm không đạt chất lượng. Sở Y tế tỉnh Gia Lai thông

báo:

         Thu hồi toàn tỉnh sản phẩm : Kem lột nhẹ Thanh Hiền Pearl Cream – Túi 1 hộp 3g.

Trên nhãn túi ghi: Số lô: 1; NSX: 01.01.2024; HSD: 01.01.2026; Số công bố: 655/22/CBMP-

VL; Cơ sở sản xuất: Số 48H, đường Phạm Thái Bường, Phường 4, TP. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh

Long. Trên nhãn hộp không có thông tin tên sản phẩm và số lô sản xuất.

         Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Khối

lượng trung bình và tên sản phẩm trên nhãn khác tên sản phẩm trên Phiếu công bố (Kem lột

nhẹ, Nhãn hàng: Thanh Hiền), mẫu nhãn sản phẩm lưu thông không đáp ứng quy định về

nhãn sản phẩm theo Thông tư số 06/2011/TT-BYT.

         Đề nghị các doanh nghiệp bán buôn thuốc trên địa bàn tỉnh có phân phối sản phẩm chịu

trách nhiệm thông báo cho hệ thống bán lẻ thuộc doanh nghiệp quản lý.Tự tổ chức kiểm tra,

kiểm soát và thu hồi các sản phẩm trên nếu có theo quy định.

         Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho các cơ

sở hành nghề dược tư nhân; các cơ sở kinh doanh, bán lẻ thuốc trên địa bàn quản lý biết và

giám sát các cơ sở thực hiện.

        Sở Y tế tỉnh Gia Lai đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Thanh tra Sở;

- TTKN tỉnh;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T15:52:16+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T21:30:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T21:30:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T21:30:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!